
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад общеразвивающего вида №185» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024г.                                                                                            № 109 
 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185» 

 

На основании постановления администрации муниципального образования 
город Краснодар от 06.06.2022 г. № 2443 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад общеразвивающего вида № 185», опубликованного официально 

07.06.2022г. на сайте администрации города Краснодара, на основании Устава 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар  «Детский сад 
общеразвивающего вида № 185», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Открыть со 02.09.2024г. платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185»,  по 

следующим направленностям:    
№ 

п/п 
Наименование услуги Количество часов 

освоения учебной 

программы 

Наполняемость 
группы 

(человек) 

Единица 
платной 

услуги 

Цена 
(руб., без 

НДС) 

1 2 3 4 5 6 

1.1 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной 
направленности 

1. Обучение по программе 

«Юные художники»  
(5-6 лет) 

 

50 

4 Одно занятие 

(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

2. Обучение по программе 
«Юные художники»  
(6-7 лет) 

 
50 

4 Одно занятие 
(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

3. Обучение по программе 
«Творческая мастерская» 

(5-6 лет) 

 
58 

4 Одно занятие 
(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

4. Обучение по программе  4 Одно занятие 335,26 



«Творческая мастерская» 

(6-7 лет) 

58 5 (30 минут) 268,21 

6 223,51 

5. Обучение по программе 

«С песенкой по лесенке» 
(5-6 лет) 

 

64 

4 Одно занятие 

(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

6. Обучение по программе 
«С песенкой по лесенке» 
(6-7 лет) 

 
64 

4 Одно занятие 
(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

1.2 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-гуманитарной 
направленности 

7. Обучение по программе 

«Мультипликаторы»  
(5-6 лет) 

 

40 

4 Одно занятие 

(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

8. Обучение по программе 

«Мультипликаторы»  
(6-7 лет) 

 

40 

4 Одно занятие 

(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

9. Обучение по программе 
«Считалочка»  
(5-6 лет) 

 
64 

4 Одно занятие 
(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

10. Обучение по программе 
«Считалочка»  

(6-7 лет) 

 
64 

4 Одно занятие 
(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

11. обучение по программе 
«Шахматная азбука»  

(5-6 лет) 

 
40 

4 Одно занятие 
(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

12. Обучение по программе 

«Шахматная азбука»  
(6-7 лет) 

 

40 

4 Одно занятие 

(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

1.3 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

13. Обучение по программе 
«Динамические танцы»  

(5-6 лет) 

 
56 

4 Одно занятие 
(25 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

14. Обучение по программе 
«Динамические танцы»  

(6-7 лет) 

 
56 

4 Одно занятие 
(30 минут) 

335,26 

5 268,21 

6 223,51 

2. Иные услуги 

15. Организация и 

проведение досуговой 
деятельности с учётом 

пожеланий родителей 
(законных 
представителей) для 

детей 3-7 лет в режиме 
пребывания с 19.00 до 

20.00 ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья  
(1 час в день) 

 

200 

4 Один час 

пребывания 

160,12 

5 128,09 

6 106,74 

16. Организация и 

проведение досуговой 
деятельности с учётом 

 

200 

4 Один час 

пребывания 

160,12 



пожеланий родителей 

(законных 
представителей) для 
детей 3-7 лет в выходные 

дни (суббота, 
воскресенье) с режимом 

пребывания с 09.00 до 
12.00 (3 часа в день) 

  

 

 2. Назначить ответственного за организацию и проведение платных   

дополнительных образовательных услуг, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город 
Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 185», старшего 

воспитателя – Ивлеву Елену Сергеевну. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 
Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 185»                                                                        Е.В. Касич 

 
С приказом ознакомлен: 

Ивлева Е.С. – 


		2024-09-02T16:15:57+0300
	Касич Елена Викторовна




